
Delibera G.C. n.  43 del   24-11-2016

OGGETTO: Struttura ricettiva per anziani  (RSA). Accreditamento posti letto.

LA GIUNTA  COMUNALE

– Premesso che il Comune di Bognanco è proprietario  di un immobile, sito in via Cavallini,
di mq. 3.925 e precedentemente adibito ad albergo ed attualmente chiuso ,e relativo parco;

– Dato atto che un prolungato periodo di inattività può danneggiare ulteriormente la struttura
dell'edificio;

– Ritenuto
- che tale fabbricato, per la sua posizione e ampiezza, sia idoneo per ospitare una struttura
ricettiva  per  anziani  (RSA),  ovviamente  dopo  aver  apportato  le  necessarie  opere  di
ristrutturazione;

- che al Comune sono pervenute manifestazioni di interesse in tal senso;

-  che occorre pertanto, preliminarmente,  richiedere alla Regione Piemonte l'accreditamento
di  56  posti  letto  che  risultano  attualmente  disponibili  in  quanto  l'autorizzazione  della  
Regione Piemonte è elemento essenziale per la realizzazione della RSA;

– Dato atto che il Comune si impegna ad attivare le procedure urbanistiche per il cambio di
destinazione d'uso;

– Acquisito il parere del Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnica della presente
delibera;

– Con voti unanimi

DELIBERA

– Di  dare  mandato  al  Sindaco  di  presentare  istanza  alla  Regione  Piemonte  per
l'accreditamento di 56 posti letto al Comune di Bognanco al fine di poter realizzare una
nuova struttura ricettiva per anziani;

– Di rendere, con successiva votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile,ai sensi dell'art. 134, comma 4, del precitato decreto legislativo.

 o - o - o - o - o 
 
 
 -  Pareri ex art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
 
 
     Per la regolarità tecnica 
     F.to   Dott. Dario Cerizza
 
 



 
 
 

 
 


